
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 120 DEL 29-01-2013

DETERMINAZIONE

N. 21 DEL 29-01-2013
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Accertamento di entrata derivante dalla concessione di un contributo da
parte della Regione Toscana per la realizzazione dell'intervento "Lavori di
completamento nuova Biblioteca di Doccia".

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che:
con delibera GC n. 210 del 26.10.2010 è stato approvato il progetto definitivo dei-
lavori di “Realizzazione di nuovi locali adibiti a bar al piano terreno della Villa di
Doccia e opere di completamento - OO.PP. 202/2009 e 210/2010” - CUP
B98G10000220004, per una spesa complessiva di € 142.901,71 finanziata sul cap.
PEG 69001, per l’esecuzione dei seguenti lavori:
● installazione di nuova contro vetrata scorrevole al piano terra;
● ridistribuzione degli spazi interni con demolizione del muro divisorio posto al piano
terra e con la creazione di tramezzature volte ad organizzare un Caffè-punto Ristoro;
● installazione di una fossa biologica tricamerale prefabbricata in C.A.V. con
conseguenti allacci per gli scarichi dei nuovi bagni, della zona lavaggio e
preparazione, oltre allaccio all’acquedotto comunale per l’afflusso di acqua ai bagni ed
alla zona bar;
● illuminazione area esterna, la sola posa in opera;
con delibera GC n. 231 del 30.11.2010 è stato approvato il progetto esecutivo 1° lotto-
dei lavori per una spesa complessiva di € 28.319,53, e con determinazione dirigenziale
dell’U.O.A. LL.PP. e Servizi a rete n. 1362 del 01.12.2010 sono stati affidati:
● alla ditta Vetreria Romei Gianni snc di Firenze la realizzazione della contro vetrata
della porta di ingresso della nuova Biblioteca per l’importo complessivo di €
13.020,00;
● alla Ditta SIEM srl di Sesto Fiorentino i lavori relativi all’impianto di illuminazione
esterna della Biblioteca per l’importo complessivo di € 9.931,53;



con delibera GC n. 23 del 07.02.2012 è stato approvato il progetto esecutivo 2° lotto –-
Modifiche per la realizzazione di nuovi locali al piano terreno adibiti a Bar della Villa
Doccia – O.P. 210/2010 per una spesa complessiva di € 114.582,18;
con determinazione dirigenziale AA.GG. n. 151 del 13.06.2012, a seguito di-
procedura negoziata, sono stati affidati alla Società Emmeeffe Costruzioni srl di
Firenze i lavori di realizzazione dei nuovi locali adibiti a bar al piano terra della Villa
di Doccia per un importo complessivo di € 49.582,00 oltre IVA ed in data 10.09.2012
è stato stipulato il contratto di appalto Rep. 2979 con la Soc. Emmeeffe Costruzioni
s.r.l. di Firenze;
con determinazione dirigenziale dell’UOA LL.PP. e Servizi a rete n. 140 del-
27.09.2012 è stato assunto il relativo impegno di spesa;
in data 08.10.2012 hanno avuto inizio i lavori, che sono tuttora in corso;-

DATO ATTO che:
l’A.C. ha inoltrato alla Regione Toscana in data 28.11.2012 domanda per-
l’assegnazione di un contributo ai sensi dell’Avviso Pubblico per la manifestazione di
interesse nell’ambito del “Progetto regionale Investire in Cultura 2012”, approvato
con D.G.R. n. 931 del 22.10.2012 e con Decreto Dirigenziale R.T. n. 4969 del
25.10.2012;
la Regione Toscana, con Decreto Dirigenziale n. 6036 del 12.12.2012 ha assegnato al-
Comune di Sesto Fiorentino il contributo di € 85.741,03 per il progetto “Lavori di
completamento nuova Biblioteca di Doccia”;

RILEVATO che il succitato Decreto Dirigenziale della Regione Toscana costituisce
presupposto giuridico per l’accertamento dell’entrata sul Bilancio dell’Esercizio 2013;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, e ravvisata la propria competenza in
merito;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabile dell’Unità Organizzativa Autonoma “Lavori Pubblici e
servizi a rete”;

DETERMINA

1) Di prendere atto del Decreto Dirigenziale n. 6036 del 12.12.2012 con il quale la Regione
Toscana ha assegnato a questa A.C. un contributo di € 85.741,03 per la realizzazione
dell’intervento “Lavori di completamento nuova Biblioteca di Doccia”, CUP
B98G10000220004, il cui costo totale ammonta ad € 142.901,71;

2) Di accertare in entrata la somma di € 85.751,03 al titolo 4, categoria 03, risorsa 1010, cap.
PEG 4140/2 “Trasferimenti di capitale dalla Regione – LL.PP.” del Bilancio del corrente
esercizio;

3) Di dare atto che il contributo sarà erogato con le sotto indicate modalità, stabilite al punto 7
del Decreto Dirigenziale n. 6036 del 12.12.2012 della Regione Toscana – Direzione Generale
Competitività del sistema regionale e sviluppo delle competenze – Area di coordinamento
cultura – Settore Valorizzazione del patrimonio culturale:

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 21 DEL 29-01-2013 - Reg. Gen. N. 120 DEL 29-01-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



anticipo del 40% dietro presentazione di dichiarazione di inizio lavori con allegata-
copia del verbale di consegna lavori dal quale si rilevi l’importo aggiudicato e la ditta
aggiudicataria;
ulteriore 40% a seguito di rendicontazione della spesa pari o superiore al 40% del-
costo totale dell’investimento;
saldo del 20% a seguito della totale realizzazione dell’intervento dietro presentazione-

della documentazione della spesa corrispondente al costo totale dell’investimento e di
certificazione di collaudo.

Sesto Fiorentino, 29-01-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 21 DEL 29-01-2013 - Reg. Gen. N. 120 DEL 29-01-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento di entrata derivante dalla concessione di un contributo da
parte della Regione Toscana per la realizzazione dell'intervento "Lavori di
completamento nuova Biblioteca di Doccia".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:       85.751,03
------------
13/000117    PEG : 04140/02 COD. 4 03 1010   DISP.ATTUALE PEG.:       29.321,45
             ------------------------------
             Trasferimenti di capitale dall
             a Regione LL. PP.
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE ACCERTATO         85.751,03

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 31-01-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 21 DEL 29-01-2013 - Reg. Gen. N. 120 DEL 29-01-2013 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


